МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ
04 марта 2023 г. № 39

г. Грозный

заседания Объединенного диссертационного совета 99.2.069.02 по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук на базе ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет», ФГАОУ ВО «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского»

Председательствующий - Мусханова И.В.
Ученый секретарь - Алиханова Р.А.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Мусханова Исита Вахидовна, доктор педагогических наук, профессор,
председатель совета.

2. Глузман Александр Владимирович, доктор педагогических наук,
профессор, заместитель председателя.

3. Алиханова Ровзат Арбиевна, кандидат педагогических наук, доцент,
ученый секретарь.

4. Алисултанова Эсмира Докуевна, доктор педагогических наук,
профессор, член совета.

5. Аслаханов Саид-Али Махмудович, доктор педагогических наук,
доцент, член совета.

6. Базаева Фатима Умаровна, доктор педагогических наук, профессор,
член совета.

7. Глузман Неля Анатольевна, доктор педагогических наук, профессор,
член совета.

8. Богинская Юлия Валериевна, доктор педагогических наук, доцент,
член совета.

9. Горбунова Наталья Владимировна, доктор педагогических наук,
профессор, член совета.

10. Магомеддибирова Зульпат Абдулгалим овна, доктор педагогических
наук, профессор, член совета.

11. Редькина Людмила Ивановна, доктор педагогических наук,
профессор, член совета.

12. Ромаева Наталья Борисовна, доктор педагогических наук, профессор,
член совета.

13. Шендрикова Снежана Павловна, доктор исторических наук,
профессор, член совета.

14. Шушара Татьяна Викторовна, доктор педагогических наук, доцент,
член совета.

15. ЯксаНаталья Владимировна, доктор педагогических наук, профессор,
член совета.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Писаренко Вероника Игоревна, доктор педагогических наук,
профессор, заместитель председателя;

2. Говердовская Елена Валентиновна, доктор педагогических наук,
профессор, член совета;

3. Ефимова Валентина Михайловна, доктор педагогических наук,
доцент, член совета;

4. Панькин Аркадий Борисович, доктор педагогических наук, профессор,
член совета:

5. Сорокопуд Юнна Валерьевна, доктор педагогических наук, доцент,
член совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита кандидатской диссертации Никейцевой Ольги Николаевны на тему:
«Практико-ориентированная иноязычная подготовка бакалавров в сфере туризма
на основе электронного тренажера» по специальности 5.8.7. Методология и
технология профессионального образования, и доложили о положительных
результатах предварительного рассмотрения диссертации.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Никейцевой Ольги Николаевны на
соискание ученой степени кандидата педагогических наук.

Научный руководитель - Горбунова Наталья Владимировна, доктор
педагогических наук, профессор, Гуманитарно-педагогическая академия (филиал)
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в
г. Ялте, директор, заведующий кафедрой педагогики и педагогического
мастерства.

Официальные оппоненты:
1. Милованова Людмила Анатольевна, доктор педагогических наук,

профессор, государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования города Москвы «Московский городской педагогический
университет» (ГАОУ ВО МГПУ), заведующий кафедрой методики обучения
английскому языку и деловой коммуникации Института иностранных языков (г.
Москва).

2. Галимзянова Ильхамия Исхаковна, доктор педагогических наук,
профессор, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Казанская государственная
консерватория имени Н.Г. Жиганова», заведующий кафедрой иностранных языков
и межкультурной коммуникации (г. Казань).

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный
гуманитарно-педагогический университет» (г. Челябинск).

ВЫСТУПИЛИ:

Глузман Александр Владимирович, доктор педагогических наук,
профессор;

Алисултанова Эсмира Докуевна, доктор педагогических наук, профессор;
Глузман Пеля Анатольевна, доктор педагогических наук, профессор

РЕШИЛИ.

1.1 Принять заключение совета в соответствии с п. 9 «Положения о
порядке присуждения ученых степеней», утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 года № 842 «О порядке
присуждения ученых степеней» с последующими изменениями, внесенными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2021 года.

1.2 Принять решение совета: на основании публичной защиты
диссертации Никейцевой Ольги Николаевны на тему: «Практико-ориентированная
иноязычная подготовка бакалавров в сфере туризма на основе электронного
тренажера» по специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального
образования, и результатов тайного голосования членов диссертационного совета
(за - 15 голосов, против - «нет» голосов, недействительных - «нет» голосов),
считать, что диссертационная работа Никейцевой Ольги Николаевны
соответствует требованиям, предъявленным к диссертациям на соискание ученой
степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.7. Методология и
технология профессионального образования, и п. 9 «Положения о порядке
присуждения ученых степеней» и присудить Никейцевой Ольге Николаевне
ученую степень кандидата педагогических наук.

1.3 Материалы по защите диссертации направить в Высшую
аттестационную комиссию (ВАК) при Министерстве образования и науки
Российской Федерации.

Председатель
диссертационного совета,
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
кандидат педагогических наук, доцент

$$уЬханова Исита Вахидовна

нова Ровзат Арбиевна